
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА  

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

28.02.2023 № Ш18-13-91/3 

 

О внесении изменений в приказ  

от 12.02.2022 № Ш18-13-69/2 

«Об утверждении Правил приема граждан 

на обучение по основным образовательным  

программам начального общего,  

основного общего и среднего общего образования» 

 

В соответствии с приказом Министерством просвещения Российской 

Федерации от 30.08.2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», 

постановлением департамента Администрации города от 14.02.2023 № 836 «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, за конкретными территориями (микрорайонами) города на 2023 

год и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых 

актов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в локальные акты в части территории, закрепленной 

за МБОУ СОШ №18 имени В.Я. Алексеева: 

1.1. В п. 1.6.1. Правил приема граждан на обучение по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в МБОУ СОШ № 18, утвержденных приказом от 12.02.2022 

№ Ш18-13-69/2, изложить в следующей редакции: 

улица Просвещения 35, 37, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 52, 54, 

улица Гагарина 24, 26, 30, 32, 34, 

улица Энергетиков 7, 7/1, 9, 11, 11/1, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 29, 

улица Энгельса 7, 9; 

микрорайон № 10: 

улица Гагарина 4, 6, 8а, 8б, 8в, 10, 12, 14, 

улица Просвещения 13, 15, 17, 25, 27, 29, 29/1, 33, 



улица Энергетиков 1, 1/1, 3, 3/1, 3/2, 5; 

квартал 7: 

улица Энергетиков 6, 10, 16, 16а, 18, 26, 26/1; 

поселок Строителей: 

улица Северная 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 36а, 38, 

улица Таежная, улица Учебная, улица Саймовская, 

улица За ручьем, улица Песчаная, улица Кедровая, 

улица Комсомольская, улица Революционная 

микрорайон № 21: 

улица Мелик-Карамова 5/1, 5/2, 7/1, 7/2, 

Тихий проезд, улица Садовая, переулок Садовый 

переулок Солнечный, улица Обская, 

переулок Солнечный, набережная Ивана Кайдалова 

1.2. В п. 3.1. Правил приема граждан на обучение по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева, утвержденных 

приказом от 12.02.2022 № Ш18-13-69/2, в абзаце первом слова «1 апреля» 

заменить словами «не позднее 1 апреля текущего года». 

1.3. В п. 4.3. Правил приема граждан на обучение по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева, утвержденных 

приказом от 12.02.2022 № Ш18-13-69/2, исключить «- в форме электронного 

документа (сканированный или сфотографированный документ на бумажном 

носителе) посредством электронной почты (sc18@admsurgut.ru) или с 

использованием функционала официального сайта http://school18.admsurgut.ru 

или иным способом с использованием сети Интернет.». 

2. Системному администратору Мурзиной А.А. разместить на сайте 

учреждения локальные акты с внесенными изменениями в срок до 01.03.2023 г. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Волкову Л.Э., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00BB334ED0A2ACA3F3374EC2F2E60A31DC 
Владелец: 
 Калганова  Елена Валериевна 
Действителен: 04.04.2022 с по 25.06.2023 

Е.В. Калганова 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Волкова Л.Э. 

Мурзина А.А. 


